

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-DN2GG

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 169/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - OPME - SISTEMAS DE DERIVAÇÃO VENTRICULAR EXTERNA (D.V.E.), CIMENTO ORTOPÉDICO COM ANTIBIÓTICO.

ARP nº 052/2023

EMPRESA: ORTHOHEAD DISPOSITIVOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 03.204.058/0001-45

DATA DA ASSINATURA: 30/03/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
02	1	370	R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-ZNGXR

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 140/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO DE NR 10 - NORMA REGULAMENTADORA DE SEGURANÇA EM INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EM ELETRICIDADE.

ARP nº 056/2023

EMPRESA: EVOLUE SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 26.699.784/0001-81

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	1	30	R\$ 450,63 (quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e três centavos)
02	1	30	R\$ 450,63 (quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e três centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-5RNJO

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 036/2023.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO.

ARP nº 112/2023

EMPRESA: GIGAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 15.277.824/0001-80

DATA DA ASSINATURA: 24/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	1	3.432	R\$ 151,83 (cento e cinquenta e um reais e oitenta e três centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-WOLPK

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 164/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS ANTIBIÓTICOS PENICILINICOS.

ARP nº 114/2023

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA.

CNPJ: 40.600.760/0001-54

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	1	12.852	R\$ 12,09 (doze reais e nove centavos)
06	1	5.174	R\$ 7,73 (sete reais e setenta e três centavos)
08	1	103.152	R\$ 15,51 (quinze reais e cinquenta e um centavos)

ARP nº 115/2023

EMPRESA: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 04.380.569/0001-80

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
02	1	19.572	R\$ 3,08 (três reais e oito centavos)

ARP nº 116/2023

EMPRESA: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- FILIAL -MG

CNPJ: 36.325.157/0002-15

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
03	1	6.552	R\$ 0,27 (vinte e sete centavos)

ARP nº 117/2023

EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 03.945.035/0001-91

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
04	1	27.300	R\$ 2,51 (dois reais e cinquenta e um centavos)

ARP nº 118/2023

EMPRESA: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- MATRIZ

CNPJ: 36.325.157/0001-34

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
05	1	5.292	R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-QKV20

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 149/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

ARP nº 120/2023

EMPRESA: D TUDO ARMARINHO EIRELI.

CNPJ: 32.102.850/0001-86

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	1	50	R\$ 3,96 (três reais e noventa e seis centavos)
	2	1.462	R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)
	3	1.210	R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos)
	4	706	R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos)
	5	706	R\$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos)
	6	353	R\$ 19,20 (dezenove reais e vinte centavos)

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
	7	151	R\$ 18,72 (dezoito reais e setenta e dois centavos)
	8	252	R\$ 18,72 (dezoito reais e setenta e dois centavos)
02	1	554	R\$ 11,21 (onze reais e vinte e um centavos)
	2	504	R\$ 18,91 (dezoito reais e noventa e um centavos)
	3	1.109	R\$ 10,00 (dez reais)
	4	252	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)
	5	202	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)
LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
04	1	50	R\$ 17,04 (dezesete reais e quatro centavos)
	2	1.016	R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos)
	3	4.586	R\$ 17,03 (dezesete reais e três centavos)
	4	2.570	R\$ 93,13 (noventa e três reais e treze centavos)
LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
07	1	878	R\$ 10,91 (dez reais e noventa e um centavos)
	2	302	R\$ 17,95 (dezesete reais e noventa e cinco centavos)
LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
08	1	302	R\$ 4,87 (quatro reais e oitenta e sete centavos)
	2	302	R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)
	3	1.058	R\$ 2,23 (dois reais e vinte e três centavos)
	4	50	R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos)

ARP nº 121/2023

EMPRESA: C J M UTILIDADES LTDA ME.
CNPJ: 35.951.011/0001-31
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
06	1	151	R\$ 5,26 (cinco reais e vinte e seis centavos)
	2	554	R\$ 72,33 (setenta e dois reais e trinta e três centavos)
	3	1.008	R\$ 13,25 (treze reais e vinte e cinco centavos)
	4	956	R\$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-JT7XF

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 162/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ANTIFÚNGICOS SISTÊMICOS E ANTIVIRAIS.

ARP nº 122/2023

EMPRESA: J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 04.380.569/0001-80
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	1	3.528	R\$ 32,08 (trinta e dois reais e oito centavos)

ARP nº 123/2023

EMPRESA: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 35.997.345/0001-46
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO

03	1	25.704	R\$ 0,8900 (oitenta e nove centavos)
04	1	16.632	R\$ 18,9950 (dezoito reais e nove mil, novecentos e cinquenta décimos de milésimos de centavos)
08	1	21.000	R\$ 9,4990 (nove reais e quatro mil, novecentos e noventa décimos de milésimos de centavos)

ARP nº 124/2023

EMPRESA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 10.586.940/0001-68
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
06	1	21.504	R\$ 112,7900 (cento e doze reais e setenta e nove centavos)

ARP nº 125/2023

EMPRESA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.
CNPJ: 01.571.702/0001-98
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
09	1	1.008	R\$ 173,07 (cento e setenta e três reais e sete centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-5X8D9

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 167/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BLOQUEADORES NEUROMUSCULARES.

ARP nº 126/2023

EMPRESA: J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 04.380.569/0001-80
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	1	58.032	R\$ 16,41 (dezesesseis reais e quarenta e um centavos)
06	1	2.808	R\$ 108,19 (cento e oito reais e dezenove centavos)

ARP nº 127/2023

EMPRESA: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- MATRIZ
CNPJ: 36.325.157/0001-34
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
03	1	14.508	R\$ 20,67 (vinte reais e sessenta e sete centavos)

ARP nº 128/2023

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA.
CNPJ: 40.600.760/0001-54
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
05	1	8.736	R\$ 16,00 (dezesesseis reais)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-HV163

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 128/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SONDAS NASOGÁSTRICAS.

ARP nº 129/2023

EMPRESA: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 07.847.837/0001-10
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
16	1	156	R\$ 454,39 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos)
17	1	125	R\$ 454,36 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-71199

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 129/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FAIXA SMARCH E MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA.

ARP nº 130/2023

EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 19.691.725/0001-00
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	1	9.072	R\$ 6,61(seis reais e sessenta e um centavos)
02	1	4.452	R\$ 15,72 (quinze reais e setenta e dois centavos)
03	1	2.184	R\$ 13,69 (treze reais e sessenta e nove centavos)

ARP nº 131/2023

EMPRESA: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.881877/0004-07
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
04	1	924	R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos)
05	1	2.016	R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos)
06	1	756	R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos)
07	1	2.436	R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos)
08	1	3.024	R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos)
09	1	4.032	R\$ 15,60 (quinze reais e sessenta centavos)
10	1	2.184	R\$ 24,16 (vinte e quatro e dezesseis centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

*RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-NBJ5R PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2022-K3GD2

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 116/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDRATANTE.

ARP nº 054/2023

EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 19.691.725/0001-00
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	1	6.480	R\$ 9,24 (nove reais e vinte e quatro centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021
*Republicado por conter incorreções

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 265/2023

Processo nº 2021-6390T
Pregão nº 102/2022
ARP nº 119/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIREL

Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas

Lote 008: PERMETRINA 10MG/ML; FRASCO 60ML;

Valor Unitário: R\$ 2,0937 **QTDE:** 50

Valor Total: R\$ 104,69 (cento e quatro reais e sessenta e nove centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 241/2023

Processo nº 2021-72QC0
Pregão nº 099/2022
ARP nº 092/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos.

Lote 008: METOPROLOL; SUCCINATO 25MG; COMPRIMIDO

Valor Unitário: R\$ 0,28 **QTDE:** 2.000

Lote 009: METOPROLOL, SUCCINATO 50MG; COMPRIMIDO;

Valor Unitário: R\$ 0,54 **QTDE:** 300

Lote 023: LOSARTANA POTASSICA 50MG; COMPRIMIDO;

Valor Unitário: R\$ 0,085 **QTDE:** 2.000

Valor Total: R\$ 892,00 (oitocentos e noventa e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 26 de abril de 2023 edição #071/23, referente a Ordem de Fornecimento nº 191/2023 – Processo nº 2021-XSQ6V:

ONDE SE LÊ:

Valor Unitário: R\$ 0,73 **QTDE:** 300

Valor Total: R\$ 219,00 (duzentos e dezenove reais)

LEIA-SE:

Valor Unitário: R\$ 0,73 **QTDE:** 500

Valor Total: R\$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 237/2023

Processo nº 2021-G0TKG
Pregão nº 015/2023
ARP nº 080/2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: LABORATORIOS B BRAUN S/A

Objeto: Aquisição de eletrólitos e nutrientes.

Lote 003: GLICOSE 5%; BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML;

Valor Unitário: R\$ 4,38 **QTDE:** 1.000

Valor Total: R\$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 300/2023

Processo nº 2021-TTPH1

Pregão nº 113/2022

ARP nº 088/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA

Objeto: Aquisição de selante de fibrina

Lote 002: SELANTE DE FIBRINA - KIT DE 2,0 ML

Valor Unitário: R\$ 750,9973 **QTDE:** 03

Valor Total: R\$ 2.252,99 (dois mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-6J234
Cotação Eletrônica 0521/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: ITA MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 41.554.303/0001-33.

Objeto: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCÍPIO / CONCENTRAÇÃO 1: BROMOPRIDA 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA; UNIDADE DE MEDIDA: AMPOLA.

Quantidade: 15.600

Valor unitário: R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)

Valor total: R\$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais)

LOTE 006

Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO LTDA – CNPJ Nº 44.734.671/0022-86.

Objeto: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO1: LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%); PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO2: EPINEFRINA, BITARTARATO 1.200.000; FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO/AMPOLA 20ML; VIA ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA - ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM ESTERIL.

Quantidade: 600

Valor unitário: R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos)

Valor total: R\$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-G2KTD
Cotação Eletrônica 0474/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: MAGNA INDUSTRIA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº: 29.791.821/0001-75.

Objeto: DISPOSITIVO DE HIGIENE ORAL; APLICACAO: REALIZACAO DE HIGIENE ORAL EM PACIENTES COM DEFICIT DE AUTOCUIDADO OU DEPENDENCIA DE PROFISSIONAL DE SAUDE; COMPOSICAO: CABO DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO TUBULAR. DIMENSAO CABO: APROXIMADAMENTE 175MM; CABECOTE DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO DE ASPEREZA; CONECTOR EM "Y" EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO COM EXTREMIDADE LEVEMENTE CONICA; SISTEMA DE ACIONAMENTO DE SUCCAO VOLUNTARIO; DESCARTAVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E INSTRUCOES DE USO.

Quantidade: 900

Valor unitário: R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)

Valor total: R\$ 8.010,00 (oito mil e dez reais)

LOTE 002

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.

Objeto: FIO DE KIRSCHNER Nº 4,0 X 300 MM.

Quantidade: 60

Valor unitário: R\$ 11,98 (onze reais e noventa e oito centavos)

Valor total: R\$ 718,80 (setecentos e dezoito reais e oitenta centavos)

LOTE 004

Contratada: AMP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.253.171/0001-07.

Objeto: CREME BARREIRA PARA PREVENCAO E TRATAMENTO DE IRRITACOES CUTANEAS, COM ACOO HIDROFOBICA, COMPOSICAO MINIMA: PARAFINA, MAGNESIO, GLICERINA, ÁGUA. APRESENTACAO:TUBO, MINIMO 60G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos)

Valor total: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais)

LOTE 006

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.

Objeto: FIO DE KIRSCHNER Nº 3,0 X 300 MM.

Quantidade: 60

Valor unitário: R\$ 11,98 (onze reais e noventa e oito centavos)

Valor total: R\$ 718,80 (setecentos e dezoito reais e oitenta centavos)

LOTE 007

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.

Objeto: FIO DE KIRSCHNER Nº 3,5 X 300 MM.

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 11,98 (onze reais e noventa e oito centavos)

Valor total: R\$ 359,40 (trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-HNM4P
Cotação Eletrônica 0546/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: CONCEPT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 38.091.081/0001-55.

Objeto: ATADURA GESSADA DE 20CM X 3M - CONTENDO 15 FIOS/CM2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM ZIG-ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 3 A

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

4 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. DE LOTE E REGISTRO DO M.S.

Quantidade: 2000

Valor unitário: R\$ 4,17 (quatro reais e dezessete centavos)

Valor total: R\$ 8.340,00 (oito mil, trezentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021